
UCHWAŁA NR XXVII.199.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady 

stanowiące odpad komunalny w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, położonymi na terenie gminy Pszczew 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł 
od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny od jednego mieszkańca.  

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty z zagospodarowania odpadów  komunalnych jest 
oświadczenie w złożonej deklaracji o zbieraniu odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości, 
że będą zbierane na przydomowych kompostownikach. 

§ 2. 1.  Częściowe zwolnienie w przypadku złożenia oświadczenia w złożonej deklaracji 
o zbieraniu odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości przed wejściem  
w życie niniejszej uchwały przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym weszła w życie niniejsza 
uchwała  

2.  Częściowe zwolnienie w przypadku zmiany złożonego oświadczenia w złożonej deklaracji o zbieraniu 
odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości po wejściu  w życie niniejszej uchwały 
przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożono deklarację wraz z złożonym oświadczeniem 
o zbieraniu odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości będą składowane na przydomowym 
kompostowniku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: DAD882E8-3DA0-4B02-8006-F5226BB1521E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących
bioodpady stanowiące odpad komunalny w kompostowniku przydomowym podyktowane jest
obowiązkiem wynikającym z zapisów znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminie (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.)

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Wysokość ulgi jest proporcjonalna do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych i wynosi 2,00 zł / jedną nieruchomość. kwota ta została wyliczona na podstawie
danych za poprzedni rok kalendarzowy.

W 2019 roku łącznie oddano 43,290 Mg bioodpadów, czyli średnio miesięcznie 3,6075 Mg.
Miesięczny koszt zagospodarowania bioodpadów to kwota 2.185.89 zł. Jeżeli kwotę podzielimy przez
liczbę nieruchomości, to wyjdzie koszt zagospodarowania bioodpadów w przeliczeniu na jedną
nieruchomość zamieszkałą.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: DAD882E8-3DA0-4B02-8006-F5226BB1521E. Podpisany Strona 1




